

Sociedad Argentina de Pediatría

Por un niño sano en un mundo meior

MIEMBRO de la ASOCIACIÓN LATINOAMERICANA DE PEDIATRÍA y de la ASOCIACIÓN INTERNACIONAL DE PEDIATRÍA

06 de octubre de 2023

Jornadas de la Región Patagónica Andina

Reunión con los Residentes de Pediatría del Hospital Zonal Bariloche "Dr. Ramón Carrillo" y del Hospital Zonal Esquel.

El Sr Presidente de la Sociedad Argentina de Pediatría Dr. Rodolfo Pablo Moreno durante la estadía en la Ciudad de San Carlos de Bariloche con motivo de las Jornadas de la Region Patagónica Andina, visitó a los Residentes de Pediatría del Hospital Zonal Bariloche "Dr. Ramón Carrillo" y del Hospital Zonal Esquel.

En las reuniones, en un clima distendido y de gran camaradería, se intercambiaron ideas acerca de los ejes de gestión de la SAP, de la oferta de actividades de Educación Continua, Congresos y Publicaciones de utilidad para los médicos en formación en pediatría y del ejercicio profesional de la pediatría.

Estuvo acompañado por el Sr. Vicepresidente 1 de SAP Dr. Miguel Javier Indart de Arza, la Sra. Secretaría General Dra. Verónica Giubergia, la Sra. Tesorera. Dra. Elizabet Bogdanowicz y la Sra. Secretaría de Regiones y Filiales Dra. Cristina Gatica.

Los medidos en formación en pediatría son uno de los ejes de la gestión de la actual comisión directiva de SAP.



